8

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
муниципального образования город
Краснодар
от 13.02.2019 № 587
«О внесении проекта решения городской Думы Краснодара «О внесении изменений в решение городской Думы Краснодара
от 13.12.2018 № 65 п. 17 «О местном
бюджете (бюджете муниципального
образования город Краснодар)
на 2019 год и на плановый период

2020 и 2021 годов» на рассмотрение
городской Думы Краснодара»
Проект

РЕШЕНИЕ

городской Думы Краснодара

О внесении изменений в решение городской Думы Краснодара
от 13.12.2018 № 65 п. 17 «О местном бюджете (бюджете муниципального

образования город Краснодар) на 2019 год и на плановый период

2020 и 2021 годов»
В соответствии со статьёй 25 Устава муниципального образования город Краснодар, рассмотрев постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 13.02.2019 № 587, городская Дума Краснодара РЕШИЛА:
1. Внести в решение городской Думы Краснодара от 13.12.2018                       № 65 п. 17 «О местном бюджете (бюджете муниципального образования город Краснодар) на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1 цифры «25 277 003,4» заменить цифрами «25 272 454,9».

1.2. В подпункте 1.4 пункта 1 цифры «1 027 458,4» заменить цифрами «1 032 006,9».
1.3. Приложения № 1, 4, 6, 8 – 10, 12 изложить в редакции согласно приложениям № 1 – 7.
1.4. Пункт 7 приложения № 13 изложить в следующей редакции:
	«
	7.
	Муниципальная программа муниципального образования город Краснодар «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Краснодар»
	08
	0
	00
	00000

	493 004,2
	494 433,2

	Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»
	08
	1
	00
	00000

	493 004,2
	494 433,2

	Содействие субъектам физической культуры и спорта, развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании город Краснодар
	08
	1
	01
	00000

	454 372,9
	454 326,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	08
	1
	01
	00590

	450 435,6
	450 435,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	1
	01
	00590
	100
	9 010,1
	9 010,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	1
	01
	00590
	200
	1 855,4
	1 855,4

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	08
	1
	01
	00590
	600
	439 553,3
	439 553,3

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	1
	01
	00590
	800
	16,8
	16,8

	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению социальной поддержки отдельным категориям работников муниципальных физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, и муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей Краснодарского края отраслей «Образование» и «Физическая культура и спорт»
	08
	1
	01
	60740

	3 937,3
	3 890,4

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	08
	1
	01
	60740
	600
	3 937,3
	3 890,4

	Пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни, создание условий для подготовки спортсменов и спортивного резерва
	08
	1
	02
	00000

	25 157,3
	26 633,2

	Мероприятия по развитию физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании город Краснодар
	08
	1
	02
	10690

	25 157,3
	26 633,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	1
	02
	10690
	100
	8 021,2
	8 021,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	1
	02
	10690
	200
	8 154,7
	9 630,6

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	08
	1
	02
	10690
	600
	8 981,4
	8 981,4

	Повышение эффективности управления отрасли физической культуры и спорта
	08
	1
	03
	00000

	13 474,0
	13 474,0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и муниципальных органов
	08
	1
	03
	00190

	13 474,0
	13 474,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	1
	03
	00190
	100
	12 874,0
	12 874,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	1
	03
	00190
	200
	597,0
	597,0

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	1
	03
	00190
	800
	3,0
	3,0
	».

1.5. Приложение № 14 изложить в редакции согласно приложению № 8.
1.6. Пункт 13 приложения № 15 изложить в следующей редакции:

	«
	13.
	УПРАВЛЕНИЕ ПО    ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
	929

	491 455,2
	492 908,1

	Физическая культура и спорт
	929
	11

	491 455,2
	492 908,1

	Физическая культура
	929
	11
	01

	437 861,5
	439 314,4

	Муниципальная программа муниципального образования город Краснодар «Социальная поддержка граждан муниципального образования город Краснодар»
	929
	11
	01
	03
	0
	00
	00000

	160,0
	160,0

	Подпрограмма «Старшее поколение»
	929
	11
	01
	03
	1
	00
	00000

	160,0
	160,0

	Реализация отдельных мероприятий в сфере социальной поддержки граждан пожилого возраста
	929
	11
	01
	03
	1
	01
	00000

	160,0
	160,0

	Активизация социального участия граждан пожилого возраста в жизни муниципального образования город Краснодар, создание благоприятных условий для реализации интеллектуальных и культурных потребностей граждан пожилого возраста
	929
	11
	01
	03
	1
	01
	24020

	160,0
	160,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	929
	11
	01
	03
	1
	01
	24020
	300
	160,0
	160,0

	Муниципальная программа муниципального образования город Краснодар «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Краснодар»
	929
	11
	01
	08
	0
	00
	00000

	437 701,5
	439 154,4

	Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»
	929
	11
	01
	08
	1
	00
	00000

	437 701,5
	439 154,4

	Содействие субъектам физической культуры и спорта, развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании город Краснодар
	929
	11
	01
	08
	1
	01
	00000

	416 018,5
	415 995,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	929
	11
	01
	08
	1
	01
	00590

	414 086,2
	414 086,2

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	929
	11
	01
	08
	1
	01
	00590
	600
	414 086,2
	414 086,2

	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению социальной поддержки отдельным категориям работников муниципальных физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, и муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей Краснодарского края отраслей «Образование» и «Физическая культура и спорт»
	929
	11
	01
	08
	1
	01
	60740

	1 932,3
	1 909,3

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	929
	11
	01
	08
	1
	01
	60740
	600
	1 932,3
	1 909,3

	Пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни, создание условий для подготовки спортсменов и спортивного резерва
	929
	11
	01
	08
	1
	02
	00000

	21 683,0
	23 158,9

	Мероприятия по развитию физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании город Краснодар
	929
	11
	01
	08
	1
	02
	10690

	21 683,0
	23 158,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	929
	11
	01
	08
	1
	02
	10690
	100
	8 021,2
	8 021,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	929
	11
	01
	08
	1
	02
	10690
	200
	8 154,7
	9 630,6

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	929
	11
	01
	08
	1
	02
	10690
	600
	5 507,1
	5 507,1

	Массовый спорт
	929
	11
	02

	29 237,4
	29 237,4

	Муниципальная программа муниципального образования город Краснодар «Реализация молодёжной политики на территории муниципального образования город Краснодар»
	929
	11
	02
	06
	0
	00
	00000

	87,0
	87,0

	Подпрограмма «Патриотическое и духовно-нравственное воспитание граждан, проживающих на территории муниципального образования город Краснодар»
	929
	11
	02
	06
	2
	00
	00000

	87,0
	87,0

	Совершенствование системы патриотического и духовно-нравственного воспитания граждан, проживающих на территории муниципального образования город Краснодар
	929
	11
	02
	06
	2
	01
	00000

	87,0
	87,0

	Мероприятия по патриотическому воспитанию граждан, проживающих на территории муниципального образования город Краснодар
	929
	11
	02
	06
	2
	01
	10570

	87,0
	87,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	929
	11
	02
	06
	2
	01
	10570
	200
	87,0
	87,0

	Муниципальная программа муниципального образования город Краснодар «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Краснодар»
	929
	11
	02
	08
	0
	00
	00000

	28 941,4
	28 941,4

	Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»
	929
	11
	02
	08
	1
	00
	00000

	28 941,4
	28 941,4

	Содействие субъектам физической культуры и спорта, развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании город Краснодар
	929
	11
	02
	08
	1
	01
	00000

	25 467,1
	25 467,1

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	929
	11
	02
	08
	1
	01
	00590

	25 467,1
	25 467,1

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	929
	11
	02
	08
	1
	01
	00590
	600
	25 467,1
	25 467,1

	Пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни, создание условий для подготовки спортсменов и спортивного резерва
	929
	11
	02
	08
	1
	02
	00000

	3 474,3
	3 474,3

	Мероприятия по развитию физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании город Краснодар
	929
	11
	02
	08
	1
	02
	10690

	3 474,3
	3 474,3

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	929
	11
	02
	08
	1
	02
	10690
	600
	3 474,3
	3 474,3

	Муниципальная программа муниципального образования город Краснодар «Комплексные меры профилактики наркомании в муниципальном образовании город Краснодар»
	929
	11
	02
	11
	0
	00
	00000

	209,0
	209,0

	Мероприятия муниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Комплексные меры профилактики наркомании в муниципальном образовании город Краснодар»
	929
	11
	02
	11
	1
	00
	00000

	209,0
	209,0

	Профилактические мероприятия и реализация комплексных мер по усилению противодействия потреблению наркотиков
	929
	11
	02
	11
	1
	01
	00000

	209,0
	209,0

	Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	929
	11
	02
	11
	1
	01
	10660

	209,0
	209,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	929
	11
	02
	11
	1
	01
	10660
	200
	209,0
	209,0

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	929
	11
	05

	24 356,3
	24 356,3

	Муниципальная программа муниципального образования город Краснодар «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Краснодар»
	929
	11
	05
	08
	0
	00
	00000

	24 356,3
	24 356,3

	Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»
	929
	11
	05
	08
	1
	00
	00000

	24 356,3
	24 356,3

	Содействие субъектам физической культуры и спорта, развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании город Краснодар
	929
	11
	05
	08
	1
	01
	00000

	10 882,3
	10 882,3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	929
	11
	05
	08
	1
	01
	00590

	10 882,3
	10 882,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	929
	11
	05
	08
	1
	01
	00590
	100
	9 010,1
	9 010,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	929
	11
	05
	08
	1
	01
	00590
	200
	1 855,4
	1 855,4

	Иные бюджетные ассигнования
	929
	11
	05
	08
	1
	01
	00590
	800
	16,8
	16,8

	Повышение эффективности управления отрасли физической культуры и спорта
	929
	11
	05
	08
	1
	03
	00000

	13 474,0
	13 474,0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и муниципальных органов
	929
	11
	05
	08
	1
	03
	00190

	13 474,0
	13 474,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	929
	11
	05
	08
	1
	03
	00190
	100
	12 874,0
	12 874,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	929
	11
	05
	08
	1
	03
	00190
	200
	597,0
	597,0

	Иные бюджетные ассигнования
	929
	11
	05
	08
	1
	03
	00190
	800
	3,0
	3,0
	».

1.7. Приложения № 16, 22 изложить в редакции согласно приложениям  № 9, 10.

2. Муниципальные правовые акты муниципального образования город Краснодар подлежат приведению в соответствие с настоящим решением не позднее трёх месяцев со дня вступления его в силу.

3. Опубликовать официально настоящее решение.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы Краснодара по финансово-бюджетной и налоговой политике (Дьяченко).
Глава муниципального образования

город Краснодар

Е.А.Первышов
Председатель

городской Думы Краснодара

В.Ф.Галушко